
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
    
28.05.2021                                                                                                                             № 242  
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной 
городской (сельской) среды муниципального образования «Тегульдетский район»   

на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 10 ноября 2017 года № 544 «Об утверждении муниципальной программы  

«Формирование современной городской (сельской) среды муниципального образования 
«Тегульдетский  район» на 2018-2024 годы» 

 
 

В соответствии с подпунктом «л» пункта 11 приложения №15 к государственной 
программе Российской Федерации «обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1710 
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 

(сельской) среды муниципального образования «Тегульдетский  район» на 2018-2024 
годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района                           
от 10 ноября 2017 года № 544 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской (сельской) среды муниципального образования 
«Тегульдетский  район» на 2018-2024 годы» (в редакции постановлений Администрации 
Тегульдетского района  от 27.03.2019 № 157, от 01.04.2020 № 171, от 09.11.2020 № 566) 
следующие изменения:  

1) Главу 11 дополнить  абзацем следующего содержания: 
«Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальной 
программы до 1 апреля года предоставления субсидии, за исключением: 

случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по 
осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении 
закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок 
указанного обжалования; 

случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан 
несостоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской 
Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок 
проведения конкурсных процедур; 

случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при 
расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе 



мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную 
программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок                     
до 15 декабря года предоставления субсидии.». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В. 

 
 
 
 

 
 Глава Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Потапов Кирилл Владимирович 
2-18-17 
tgd-gkh@tomsk.gov.ru 

 


